„Nofjilitatio Joannis Jacobi Veronensis. tn Nomino Domini Amon. 
Ut sompitorna sit ejus quod infrascriptum est memoria. Kecie Iioc i u 
moro institutisquo maiorum fuisso positum accepimus, ut singulorum  
hominum proborum virtus, singularibus honoris praemiis remunerata 
ornaretur. Idquo Nos Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae, 
Magnus Dux Lithuaniae, nec non terrarum Cracoviao ctc. ita imitamur, 
Ut plcbciorurrt etiam et obscuro loconatorum hominum virtutem, ea ho
noris habendi merccde fraudandam non arbitremur, multosque quorum  
egregia virtus ignorari sc ac negligi non patitur, nobilium llegni Nostri 
imaginibus ac libertate et praerogativis ornare ct dotaro solemus. Q uo
niam igitur Joannes Jacobus Veronensis, quo Nos gemmarum inci- 
sore iam multos annos utim ur, suam Nobis fidem ac observantiam, 
suamque industriam et probitatem ita probavit, ut nulli non sit satis 
conspicua, tametsi natus sit ex  nobili ac honesta Caraliorum fam ilia , 
ideoque et ipse generis splendor satis eum nobilitet, et singulare vir
tutis colendae studium tamen gratum ac faventem in homines virtutis 
amantes animum, prccipuo voro in hunc Joannem Jacobum  volentes tes
tari ac declararo statuimus Nobilem eum Polonum  alque adeo Equitem  
etiam Auratum  creare, crcamusquo literis hisce Nostris et esse volumus. 
Cuius autem Nobilitationis et Aurati Equitis insignia alque imagines da
mus ci Leonom coloro aureo, corona aurea conspicuum in rubentis campi 
spatio posterioribus pedibus insistentem; veteres autem eius familiae 
a maioribus acceptae imagines sunt hae: Phoenix purpurea pennas auro 
leniter conspersa, in campo coelestino truncis lignorum ardentibus inni- 
lens, alque aureos solis radios intucus. Quibus quidem duplicibus ima
ginibus, hoc est veteribus et a nobis datis, clypcum coloris ferrei qui su- 
praemum utriusque campi spatium medium amplectatur addidimus, cx 
quo deinde clypeo anterior aurali Iconis pars corona aurea redimiti pro
minet. Ab utroque autem clypei latere, quaedam maiorum pennarum 
facies deorsum leviter vergentes luxurient, quemadmodum solers artificis 
manus hic singula apertius depinxit. Quibusquidem imaginibus ad obsi
gnandas suas literas, ad aedificia ac monumenta vel ornanda vel tanquam 
indicanda ut reliqua Regni Nostri nobilitas plenam habebit utendi potes
tatem, nequo in iis solum sed et in torneamentis, hastiludiis, aliisque 
omnibus armorum sive ludiorum sive seriis exercitiis nobili homine et 
Equito Aurato dignis. Damus illi praeterea omnem eam libertatem, im
munitatem et praerogativas, quibus dotati ct ornati sunt Nobiles Regni 
Nostri, alque eum ad omnes dignitates et honorum gradus ad quos solis 
alioqui in Regno Nostro Nobilibus aditus patet admittimus. Quapropter 
uuiversis id cd singulis regni proviuciaruuique nostrarum hominibus, prae

cipue vero nobili Sanguino natis publicoque administrationis seu prae
lecturae et dignitatis cuiuscunque munero fungentibus denuntiamus et 
notum ac testatum esse volumus atque mandamus pro authoritate nostra 
ut Joanni Jacobo de Curaliis, Veronensi, tam justa de causa honoris 
premiis decorato, non solum nemo sit qui hac in parte iniquum se et pa
rum faventem prebeat Sed etiam ut exemplo Nostro virtuti, et ei qui 
tam excellentis tamquam locupletis testimonii honoro merito decoratur, 
plurimum se favere declaret. Id quod Nos optimum quem quf pro otfitio 
suo et favoris ac clementiae Nostrae studio, secus noc facturum, nec heri 
debere putaturum plane confidimus. Si quis vero obtrectaro illi, et de 
fama, virtute nobilitato ejus Equitis Aurati titulo insignibus no illis datis 
ausus fuerit, contra hoc aedictuin et privilegium Nostrum clam vel palam  
detrahere, ei Nos contum marcarum auri muletarn irrogamus. Cuius 
mulctae medium fisco Nostro Regio, reliquum autem ei cui fuerit obtre
ctatum numerandum adiudicamus. Eorum omnium ut tanta sit quantam 
esse opportet authoritas, Ii teras hasce Nostras ipsi subscripsimus et sigillo 
Nostro curavimus obsignari. Datum Piothrcoviae foria sexta ante festum  
Sanctorum Philippi et Jacobi Apostolorum proxima Anno Domini Mille
simo Quingentesimo Quinquagesimo Secundo Regni Nostri xxiij0.

Sigismundus Augustus R ex  Subscripsit .”
Zarzucono mi, i i  artysty ow ego Curaglio  nie zamieściłem w S ło

wniku Malarzów polskich; zarzut ten atoli jest bezzasadny. Caraglio 
był bardzo biegłym sztycharzem, potóm medalierem i rzeźbiarzem na ka
mieniu twardym, a obok tego i rysownikiem, co samo z siebie wypływa; 
atoli, jak to mylnie twierdzi p. Szczęsny Morawski w e L w ow ie, malarzem  
nigdy nie był, a do Polski sprowadzony jako medalier i rzeźbiarz na ka
mieniach drogich, w tych obu tylko sztukach m ógł praco u nas podejmo
w ać. Ztąd tóż pomieszczenie go w  Słowniku Malarzów nie byłoby wcale 
właściwóm.

Przytoczony powyżój Jan Mar)/a Paduaticzyk  medalier, zw ał się  
Mosca, a był zarazem rzeźbiarzem, uczniom A. Zoppo, w  sztuce swój wy. 
soce uzdolniony. Sprowadzony do Polski około r. 1530, wykonywał tu 
zarówno medalierskie i rzeźbiarskie w marmurze roboty. Przydluższy je 
go pobyt w  kraju naszym udowadniają następująco o nim dochowane 
wiadomości. Pod r. 1541 wspominają go akta radzieckie krakowskie, 
jak to wyśledził uczony A . Grabowski „Joannos Maria Italus lapicida”  
fD aw n e zabytki miasta Krakowa, 1850 r. str. 165.). R. 1553 wynajął 
w  Krakowie od władzy uniwersyteckićj bursę niemiecką, gdzie trzymał 
swoję pracownię: Jan Marya W łoch z Padwy, kamieniarz królewski 
li-  Muczkowski, Mieszkania uczniów kruk. 1842, sir. 40 ). Za panowania